



# 'טנגה' צבת היס ניצלה, טופלה, הבריאה וחזרת הביתה

Posted on 20 ביוני 2021 by שוש להב



בשבוע שחלף צויין "שבוע צב היס הבינלאומי", ובו הושבה לים הצבה 'טנגה', שניצלה מפגיעת הדף בזכות ערנות של הנער שחר

**Categories:** [כחול לבן](#), [ראשי](#)

**Tag:** [צבת היס](#)

בשבוע שחלף צויין שבוע צב היס הבינלאומי. ביום שישי הושבה לים הצבה 'טנגה', שניצלה מפגיעת הדף בזכות ערנות של הנער שחר חיים סויסה, שזיהה אותה טובעת בשדות ים, וליווה אותה בדרכה חזרה אל היס, לאחר טיפול שנמשך 4 חודשים, במרכז הצלה לצבי ים של רשות הטבע והגנים. שחר מספר: "אנחנו כל כך אוהבים צבי ים, מצאנו אותה ביום ההולדת של אחי כשבאנו לגלוש גלים בסערה לפני כ- 4 חודשים, והיום זכיתי ללוות אותה חזרה לים. זאת החוויה הכי מדהימה שהייתה לי בחיים".

'טנגה', נקבת צב ים חום בוגרת, נפלטה לחוף בשדות ים באמצע פברואר ולמזלה, נמצאה ע"י הנער שחר חיים סויסה, שדיווח מיד למוקד רשות הטבע והגנים בטלפון \*3639 ודאג שהצבה תגיע למרכז הארצי להצלת צבי ים לקבלת טיפול. הצבה הגיעה למרכז ההצלה כשהיא רזה אך פעילה, היא עברה בדיקות וטופלה. לאחר בדיקה מקיפה יותר הכוללת בדיקת CT ע"י הווטרנר ד"ר צחי אייזנברג במרפאת "כל חי", התברר כי היא סובלת מנוזלים בריאות ובאוזניים. פגיעות





פנימיות אלו הינן פגיעות הדף, אשר נגרמו ככל הנראה כתוצאה מפיצוצים תת ימיים שמקורם טרם ידוע.



מלווים את צבת הים בדרכה חזרה הביתה. צילום שלומית שביט, רשות הטבע והגנים

הדף הפיצוץ גורם לפגיעה בדרך כלל באיברים בעלי חללי גז לדוגמת: ריאות ואוזן תיכונה. הפגיעה הקריטית היא בד"כ באיכות ויעילות הנשימה, ובהתדרדרות המצב הבריאותי לבצקות ודלקות בריאות, חוסר שמיעה, תפקוד לקוי עד חסר של אברים פנימיים ותיתכן אף פגיעה מוחית. טנגה טופלה ועברה שיקום במרכז ההצלה במשך כ-4 חודשים, במהלכם היא קיבלה בריכת מי ים נקיים בטמפרטורה קבועה, מזון מתאים, ניקיונות סדירים ועוד. הפגיעות של "טנגה" החלימו, היא מגלה התנהגות של צב ים בריא ומוכנה לחזור לטבע. היום היא שוחררה חזרה אל הים, וליוו אותה בהתרגשות שחר שמצא אותה, ההורים וילדי בית הספר "רימון" מפרדס חנה, ועובדי ומתנדבי רשות הטבע והגנים.

ממרכז ההצלה לצבי ים נמסר: "אנו מודים מקרב לב לכל מי שמוצא צב ים פצוע ומביא אותו לטיפול במרכז ההצלה! זוהי זכות גדולה בשבילנו לטפל בצבי הים הנמצאים בסכנת הכחדה עולמית ולהשיב אותם חזרה לטבע בים התיכון לחופי ישראל. תודה לכל מי שהגיע לשחרור של "טנגה" ולקח חלק באירוע המרגש".

מצאתם צב ים חי או מת בחוף? צלמו את הצב, שימרו מיקום מדויק ודווחו מיד למוקד רשות הטבע והגנים בטלפון \*3639. אל תעזבו את הצב והמתינו להגעת פקח/מתנדב או הביאו את הצב ישירות למרכז ההצלה לאחר הדיווח. בשום אופן אל תנסו להחזיר את הצב לים! צב ים שנפלט לחוף הוא חלש וצריך טיפול רפואי. גם אם כלפי חוץ הוא נראה שלם, רוב הסיכויים שהוא סובל מפגיעות פנימיות, דוגמת פגיעות הדף.





טנגה צבת הים שטופלה והחלימה, בדרכה חזרה הביתה. צילום שלומית שביט, רשות הטבע והגנים

## המרכז הארצי להצלת צבי ים של רשות הטבע והגנים

המרכז הארצי להצלת צבי ים של רשות הטבע והגנים, אמון על הגנת חיות הבר בישראל, הוקם בשנת 1999 במטרה לשקם ולהשיב חזרה לטבע את צבי הים הפגועים לאחר טיפול, התאוששות והחלמה. מאז הקמתו, טופלו במרכז למעלה מ-1,000 פרטים, עיקרם צבי ים תומים, ירוקים וכן צבים רכים, צבי ביצה ואף חמישה דולפינים. כ-70% מצבי הים שוחררו חזרה לים. הרוב המוחלט של צבי הים נפגעים מפעילויות אנתרופוגניות, דוגמת הסתבכות בפסולת המושלכת לים, דיג בשוגג, פגיעות מכלי שיט, פיצוצים ימיים, זיהום אור ועוד. לצד טיפול ושיקום צבי ים פגועים, המרכז הארצי להצלת צבי ים פועל בדרכים נוספות לשימור ואישוש אוכלוסיית צבי הים:

סקרי חוף בעונת הרבייה לאיתור והעתקה של הקינים לחוות הדגרה בשמורות חוף, שיקום אוכלוסיית צב הים הירוק באמצעות טיפוח וקיום גרעין רבייה של מין זה, מחקרים ופעילות למניעת זיהום אור בחופים ותמיכה בהקמת שמורות טבע ימיות וחופיות. כמו כן, מוביל המרכז להצלת צבי ים סקרים ומחקרים במגוון תחומים הקשורים לצבי הים, כמו גם פעילויות חינוך והסברה באמצעות ערוצי התקשורת והמדיה החברתית, ואירועים לציבור הרחב לטובת העלאת המודעות לעולמם המרתק של צבי הים וחשיבות השמירה עליהם.

## מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם